

Distrimédica



360	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 60. (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
361	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70. (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
362	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80. (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
363	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
364	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
365	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
366	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
367	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
368	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
369	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



370	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
371	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	20	MAILLEFER	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.238,40	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
372	GUTA PERCHA ROSA EM BASTÃO CAIXA COM 08 UNIDADES.	CX	4	DENTSPLY	R\$ 51,62	cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 206,48	duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos
373	GUTTA-PERCHA RECIPRO@SORTIDA R25/40/50 - ESPECIFICAÇÃO: ADEQUADA AO SISTEMA NITI RECIPROC@. FASE A COM BAIXO PONTO FUSÃO, TANTO TÉCNICA DE OBTURAÇÃO CONVENCIONAL QUANTO TERMOPLÁSTICA. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	40	VDW	R\$ 113,83	cento e treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.553,20	quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
374	GUTTA-PERCHA RECIPROC@ R25 - ESPECIFICAÇÃO: ADEQUADA AO SISTEMA NITI RECIPROC@. FASE A COM BAIXO PONTO FUSÃO, TANTO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO CONVENCIONAL QUANTO TERMOPLÁSTICA. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	40	VDW	R\$ 113,83	cento e treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.553,20	quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
375	GUTTA-PERCHA RECIPROC@ R40 - ESPECIFICAÇÃO: ADEQUADA AO SISTEMA NITI RECIPROC@. FASE A COM BAIXO PONTO FUSÃO, TANTO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO CONVENCIONAL QUANTO TERMOPLÁSTICA. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	40	VDW	R\$ 113,83	cento e treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.553,20	quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
376	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	40	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.624,00	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais
377	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONE CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	30	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
378	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 3ª SÉRIE - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMASELECIONADA, PROPORCIONANDO CONE CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	12	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
379	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CX COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	20	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



380	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL Nº 35 - ESPECIFICAÇÃO: CX COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONE CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	20	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
381	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: CX COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONE CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	20	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
382	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL Nº 45 - ESPECIFICAÇÃO: CX COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONE CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CX	20	TANARI	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
383	CONE ACESSÓRIOS XF - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS REDICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO. Á BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX	20	TANARI	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
384	CONES ACESSÓRIOS FF - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, Á BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES	CX	20	TANARI	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
385	CONES ACESSÓRIOS MF - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, Á BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CX	20	TANARI	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
386	CONES ACESSÓRIOS F - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, Á BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CX	20	TANARI	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
387	CONES ACESSÓRIOS FM - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, Á BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CX	20	TANARI	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
388	CONES ACESSÓRIOS M - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, Á BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CX	20	TANARI	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
389	CONES CALIBRADOS DE CONICIDADE 02 - ESPECIFICAÇÃO: 31MM DE COMPRIMENTO, QUE ATUAM COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS SORTIDAS DE CALIBRES 15-40 (1ª 'SERIE) - PONTA "MICROTIPED".	CX	20	TANARI	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentas e vinte e cinco reais

Distrimédica



390	CONES CALBRADOS DE CONICIDADE 02 - ESPECIFICAÇÃO: 31MM DE COMPRIMENTO, QUE ATUAM COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS SORTIDAS DE CALIBRES 55-80 (2ª SÉRIE) - PONTA "MICROTIPED".	CX	20	TANARI	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
391	BROQUEIRO METÁLICO EM AÇO INOX	UND	40	PREVEN	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
392	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	UND	40	JON	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
393	BRUNIDOR Nº 29 EM AÇO INOX	UND	70	COOPERFLEX	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
394	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX	UND	110	COOPERFLEX	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezanove reais
395	CABO PARA BISTURI Nº 03	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
396	CAIXA METÁLICA PERFURADA TAMANHO 26X12X6CM	UND	28	FAVA	R\$ 92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.580,48	dois mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
397	CAIXA METÁLICA TAMANHO 26X12X6CM	UND	30	FAVA	R\$ 85,55	oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.566,50	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
398	CAIXA METÁLICA TAMANHO G	UND	30	FAVA	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 11.571,00	onze mil, quinhentos e setenta e um reais
399	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	MICRODONT	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



400	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	MICRODONT	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
401	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA Nº 04 - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	MICRODONT	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
402	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PERTO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	BLOCO	130	MAQUIRA	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 375,70	trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
403	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LIQ. FRASCO C/ 15ML + PÓ FRASCO C/38G - ESPECIFICAÇÃO: (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO): LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML (COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%) + PÓ - FRASCO COM 38G (COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA)	FRASCO	100	IODONTOSUL	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
404	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	KIT	20	TECHNEW	R\$ 17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,60	trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
405	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - KIT - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	KIT	60	TECHNEW	R\$ 17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.078,80	um mil e setenta e oito reais e oitenta centavos
406	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA -ESPECIFICAÇÃO: IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA CONTENDO 100 UNIDADES SORTIDAS E COLORIDAS. PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL; SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS; NÃO SOLTA TINTA. COMPOSIÇÃO: MADEIRA E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS; MÃO NECESSITAM DE RECORTES OU AJUSTES E GARANTEM A FIXAÇÃO DAS MATRIZES, PROPORCIONANDO RESTAURAÇÕES LIVRES DE EXCESSO SUBGENGIVAL E COM PERFEITO CONTORNO.	PCT	4	IODONTOSUL	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quatro centavos
407	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA ANATÔMICA CX. C/100UND - ESPECIFICAÇÃO: LIGEIRAMENTE CONCAVAS E PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA.	CX	60	IODONTOSUL	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 548,40	quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
408	CURETA PARA DENTINA Nº14 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	56	COOPERFLEX	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 339,36	trezentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos

Distrimédica



409	CURETA PARA DENTINA Nº16 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	56	COOPERFLEX	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 339,36	trezentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
410	CURETA PARA DENTINA Nº18 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	56	COOPERFLEX	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 339,36	trezentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
411	CURETA PARA DENTINA Nº20 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	56	COOPERFLEX	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 339,36	trezentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
412	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: COM CARGAS MINERAIS NANOMÉTRICAS, UTILIZANDO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA E CLAREAMENTO.	UND	72	CAITHEC	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 625,68	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
413	DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO 5L.	UND	108	RIOQUIMICA	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 52.617,60	cinquenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos
414	DETERGENTE DESINCROSTANTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DOS EQUIPAMENTOS DA CADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESPUMANTE, CONCENTRADO, PREVINE ENTUPIAMENTOS, ELIMINA RESÍDUOS DEPOSITADOS NAS MANGUEIRAS E NOS SEPARADORES DE DETRITOS. DISSOLVE RESÍDUOS SÓLIDOS COMO SANGUE COAGULADO, SALIVA, GÊIS FLURETADOS, MATERIAIS DE MOLDAGEM, RESTOS DE CIMENTOS E RESINAS COMPOSTA, DIMINUI A NECESSIDADE DE LIMPEZA OU TROCA DE SIFÃO, AUMENTA A SUÇÃO PELA DESOBSTRUÇÃO DOS DUTOS, LIBERA UM AGRADÁVEL AROMA DE LIMÃO EMOLIENTE. 1L (ÍSUGCLEAN).	FRASCO	120	DFL	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
415	EDTA-LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	24	IODONTOSUL	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
416	EDTA TRISSÓDICO GEL 24%. SERINGA 3G.	UND	24	MAQUIRA	R\$ 28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 692,64	seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
417	ENHANCE SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 7 PONTAS SORTIDAS: 2 DISCOS, 2 TAÇAS, 3 CHAMA.	KIT	80	MICRODONT	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais

Distrimédica



418	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UND	40	PREVEN	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
419	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	UND	90	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
420	ESPÁTULA Nº1 DE INSERÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	100	COOPERFLEX	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
421	ESPÁTULA Nº24 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	100	COOPERFLEX	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
422	ESPÁTULA Nº36 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	100	COOPERFLEX	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
423	ESPELHO BUCAL Nº 5 SEM AUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	1000	FAVA	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.870,00	cinco mil, oitocentos e setenta reais
424	FIO DENTAL C/ 500M	UND	60	HILLO	R\$	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 661,20	seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
425	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO C/ 10 GRAMAS	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 381,60	trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
426	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ PRO-ANÁLISE (PA) - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G.	FRASCO	30	MAQUIRA	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



427	HIPOCLORITO DE SÓDIO - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE 1%, SOLUÇÃO MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	FRASCO	160	FORTSAN	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
428	HIPOCLORITO DE SÓDIO - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE 2,5%, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	FRASCO	160	FORTSAN	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 974,40	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
429	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 6G + 10G DE PÓ E ACESSÓRIOS. COR A3.	KIT	24	DFL	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.252,80	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
430	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. REFORÇADO COM RESINA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 6G + 10G DE PÓ E ACESSÓRIOS. COR A2.	KIT	60	DFL	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
431	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. REFORÇADO COM RESINA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 6G + 10G DE PÓ E ACESSÓRIOS. COR A3.	KIT	60	DFL	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
432	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 2ML, FRASCO DO PÓ 9G, FRASCO PRIMER DE 2ML, ALPHA BOND, COLHER DOSADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	80	MAQUIRA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
433	LIONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 2ML, FRASCO DO PÓ 9G, FRASCO PRIMER DE 2ML, ALPHA BOND, COLHER DOSADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	160	MAQUIRA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
434	LIGA PARA AMÁLGAMA FRASCO 30G - ESPECIFICAÇÃO: CORTE ULTRAFINO, PRATA70%, ESTANHO 26%, COBRE 3% 3, ZINCO 1% - VELVALLOY	UND	100	SS WHITE	R\$ 201,55	duzentos e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 20.155,00	vinte mil, cento e cinquenta e cinco reais
435	MANDRIL PARA ONE GLOSS AR, COM FAIXA BRANCA NA HASTE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	70	CHPRO	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 994,70	novecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



436	MATRIZ ORGÂNICA DE OSSO BOVINO LIOFILIZADO	UND	12	BAUMER	R\$ 190,94	cento e noventa reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.291,28	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos
437	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM - ESPECIFICAÇÃO: LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CX	82	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 118,08	cento e dezoito reais e oito centavos
438	MATRIZ USO ODONTOLÓGICO 7MM EM AÇO INOX.	CX	102	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 146,88	cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
439	MERCÚRIO C/ 100G	UND	42	KDENT	R\$ 387,15	trezentos e oitenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 16.260,30	dezesesseis mil, duzentos e sessenta reais e trinta centavos
440	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS KAVO	UND	160	IODONTOSUL	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.993,60	dois mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
441	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL - ESPECIFICAÇÃO: PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS E ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCO COM 200ML.	FRASCO	48	IODONTOSUL	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 898,08	oitocentos e noventa e oito reais e oito centavos
442	PEDRA POMES USO ODONTOLÓGICO COM 10G.	UND	40	IODONTOSUL	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 203,20	duzentos e três reais e vinte centavos
443	PEDRA POMES EXTRA FINO USO ODONTOLÓGICO 100G.	PCT	40	IODONTOSUL	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 203,20	duzentos e três reais e vinte centavos
444	PREDENDOR JACARÉ.	UND	24	IODONTOSUL	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 102,72	cento e dois reais e setenta e dois centavos
445	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 15CM EM AÇO INOX	UND	180	COOPERFLEX	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 1.096,20	um mil e noventa e seis reais e vinte centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



446	PINÇA DIETRICK	UND	60	COOPERFLEX	R\$	94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
447	PINÇA DE MULLER PARA CARBONO	UND	60	COOPERFLEX	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
448	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	UND	50	COOPERFLEX	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$	2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
449	PLACA DE VIDRO 10MM	UND	30	IODONTOSUL	R\$	18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$	543,90	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
450	PLACA DE VIDRO 20MM	UND	70	IODONTOSUL	R\$	37,56	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.629,20	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
451	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 - ESPECIFICAÇÃO: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	248	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	396,80	trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
452	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 - ESPECIFICAÇÃO: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	288	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
453	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	48	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
454	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	288	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
455	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	312	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



456	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
457	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	272	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	435,20	quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
458	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
459	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090	UND	196	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
460	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	196	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
461	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	196	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
462	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1093 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	156	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
463	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118f - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	360	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
464	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168f - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	360	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
465	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195f - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	400	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



466	PONTA (TIP) PARA ULTRA SOM ULTRAPROPHY G1 KAVO	UND	40	KAVO	R\$ 105,85	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.234,00	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais
467	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
468	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
469	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO.	UND	48	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
470	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	48	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
471	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
472	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
473	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
474	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3018 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	72	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
475	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	48	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos

Distrimédica



476	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3083 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTÍMERICADA.	UND	48	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
477	PONTAS CENTRIX DE REPOSIÇÃO ACCUDOSE AGULHA - CAIXA COM 20	CX	40	MAQUIRA	R\$	65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$	2.604,40	dois mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos
478	PONTAS CENTRIX DE REPOSIÇÃO ACCUDOSE HV (POSTERIOR) - CAIXA COM 20	CX	40	MAQUIRA	R\$	65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$	2.604,40	dois mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos
479	PONTAS CENTRIX DE REPOSIÇÃO ACCUDOSE LV (ANTERIOR) - CAIXA COM 20	CX	80	MAQUIRA	R\$	65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$	5.208,80	cinco mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos
480	PONTAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO: 2 TAÇAS, 3 MIDI PONTAS, 2PONTAS CÔNICAS INVERTIDAS, 1MANDRIL.	KIT	80	MICRODONT	R\$	66,70	sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$	5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais
481	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO	UND	66	JON	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	344,52	trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
482	PORTA AMÁLGAMA AÇO	UND	30	COOPERFLEX	R\$	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	913,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos
483	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	UND	86	COOPERFLEX	R\$	20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$	1.745,80	um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
484	POTE DAPPEN SILICONE	UND	6	PREVEN	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos
485	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	90	PREVEN	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
486	POTE DAPPEN VIDRO	UND	80	PREVEN	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



487	POTES DE VIDRO COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA PALADON	UND	50	IODONTOSUL	R\$	15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 794,00	setecentos e noventa e quatro reais
488	POTES DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA PALADON	UND	50	IODONTOSUL	R\$	20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
489	RESINA MIERO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - ESPECIFICAÇÃO: (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2.	BISNAGA	6	DFL	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
490	RESINA MIERO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES" ESPECIFICAÇÃO: (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3.	BISNAGA	6	DFL	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
491	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - ESPECIFICAÇÃO: (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMS E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3.5.	BISNAGA	6	DFL	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
492	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - ESPECIFICAÇÃO: (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1.	BISNAGA	6	DFL	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
493	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - ESPECIFICAÇÃO: (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR 82.	BISNAGA	6	DFL	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
494	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - ESPECIFICAÇÃO: (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. RESINA - REPOSIÇÃO 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3.	BISNAGA	6	DFL	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
495	RESINA FLOW - ESPECIFICAÇÃO: E UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPAROS EM TÚNEL, FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES CERVICAIS NÃO CARIOSAS. OPALLIS FLOW PODE SER EMPREGADA ISOLADAMENTE, EM COMBINAÇÃO COM OPALLIS E COM A MAIORIA DOS COMPOSITOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. OPALLIS FLOW POLIMERIZA COM LUZ AZUL NA FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 400 E	UND	32	DFL	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

Distrimédica



496	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 62 - ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FRASCO APROXIMADAMENTE 78G.	FRASCO	16	DENCOR	R\$ 41,41	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 662,56	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
497	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FRASCO APROXIMADAMENTE 78G.	FRASCO	16	DENCOR	R\$ 41,41	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 662,56	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
498	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A2 BSNAGA 4G - ESPECIFICAÇÃO: PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BSNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2.	BISNAGA	120	DFL	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais
499	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A3 BSNAGA 4G - ESPECIFICAÇÃO: PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BSNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3.	BISNAGA	150	DFL	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 8.265,00	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais
500	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A1 BSNAGA 4G - ESPECIFICAÇÃO: PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BSNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1.	BISNAGA	40	DFL	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
501	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A3,5 BSNAGA 4G	BISNAGA	80	DFL	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 4.408,00	quatro mil, quatrocentos e oito reais
502	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B2 BSNAGA 4G	BISNAGA	60	DFL	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.306,00	três mil, trezentos e seis reais
503	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B2 BSNAGA 4G	BISNAGA	80	DFL	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 4.408,00	quatro mil, quatrocentos e oito reais
504	SELANTE RESINOSO PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI- METRACRÍFATO(TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA.	KIT	100	FGM	R\$ 69,51	sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.951,00	seis mil, novecentos e cinquenta e um reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



505	SELANTE RESINOSO PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NA PREVENÇÃO DA CÁRIE EM DENTES POSTERIORES. CONTEM: 01 SERINGA DE SELANTE COM 2G; 05 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO; MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA O PROFISSIONAL. DISPONÍVEL NAS CORES MATIZADO OU BRANCO OPACO; SELANTE COM CARGA IONOMÉRICA.	UND	8	FGM	R\$	69,51	sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	556,08	quinhentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
506	SERINGA CENTRIX	UND	12	DFL	R\$	361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$	4.332,60	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
507	ADESIVO UNIVERSAL PARA MOLDEIRA - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MOLDAGEM COM SIFICONA DE ADIÇÃO E CONDENSÇÃO. FLUIDO. FACILMENTE PINCELÁVEL. COR AZUL. EXCELENTE ADESÃO ÀS MOLDEIRAS DE METAL. NÃO CRIA RELEVOS. RÁPIDA EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE. FRASCO COM 10 ML	FRASCO	120	MAQUIRA	R\$	20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$	2.494,80	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
508	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS 6ML - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA TRATADA, SISTEMA COM SOLVENTES E MONÔMEROS BALANCEADOS, COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, SOLVENTE À BASE DE ETANOL. CONTEÚDO 6ML.	FRASCO	152	MAQUIRA	R\$	20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$	3.160,08	três mil, cento e sessenta reais e oito centavos
509	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE C,ORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCCOL ETÍLICO FRASCO COM 10ML.	FRASCO	108	MAQUIRA	R\$	16,44	dezesesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.775,52	um mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
510	SONDA EXPLORADORA	UND	180	LM	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	939,60	novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
511	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATOXÍCO - ESPECIFICAÇÃO: PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSICAO(FICA NA POSICAO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	PCT	1000	SS PLUS	R\$	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
512	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA -ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEIS; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM).	PCT	300	SSPLUS	R\$	12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$	3.873,00	três mil, oitocentos e setenta e três reais
513	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NA SUCCÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO ESTERILIZADO. FABRICADO EM RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL.	CX	80	MAQUIRA	R\$	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.732,80	um mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
514	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G.	UND	6	BIODINÂMICA	R\$	50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



515	BARREIRA GENGIVAL PARA CLAREAMENTO.	UND	50	MAQUIRA	R\$	15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 797,00	setecentos e noventa e sete reais
516	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA CX C/12 UND - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	300	PREVEN	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
517	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO 17MM - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARG:4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO; CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	162	PREVEN	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.104,84	um mil, cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos
518	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - ESPECIFICAÇÃO: PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C.120MM(100 A 140 MM); 1(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; PCT C/ 50 UNIDADES.	PCT	50	PREVEN	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
519	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM - ESPECIFICAÇÃO: COMBINAÇÃO DE UMA TIRA MUITO ELÁSTICA E DE SUPORTE EXTREMAMENTE ESTÁVEL DIMENSIONALMENTE DE AÇO. UMA SUPERFÍCIE REVESTIDA DE ABRASIVOS DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTE UM MANUSEIO CONFORTÁVEL E UM MELHOR DESGASTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	12	PREVEN	R\$	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 76,56	setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
520	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 6MM - ESPECIFICAÇÃO: COMBINAÇÃO DE UMA TIRA MUITO ELÁSTICA E DE SUPORTE EXTREMAMENTE ESTÁVEL DIMENSIONALMENTE DE AÇO. UMA SUPERFÍCIE REVESTIDA DE ABRASIVOS DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTE UM MANUSEIO CONFORTÁVEL E UM MELHOR DESGASTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	12	PREVEN	R\$	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 80,04	oitenta reais e quatro centavos
521	VERNIZ FLUORETADO PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVÁ E OCORRÊNCIA DE CÁRIES. ESPECIFICAÇÃO: FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, F1UORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETENOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VEMIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML.	KIT	152	SS WHITE	R\$	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.702,72	três mil, setecentos e dois reais e setenta e dois centavos
522	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	64	SS WHITE	R\$	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 531,84	quinhentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
								R\$ 663.484,08	

seiscentos e sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos

R\$ 663.484,08

LOTE 07 - LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	----------	------------------	-------	---------------

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



523	ACIDO PERACETICO 0,2% - ESPECIFICAÇÃO: (SOLUÇÃO ESTERILIZANTE DE ÁCIDO PERACETICO A 0,2%, PEROXIDO DE HIDROGENIO E VEÍCULO ESTABILIZANTE) BEM 1 LITRO.	FRASCO	340	RIOQUIMICA	R\$	48,94	quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$	16.639,60	dezesesse mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
524	ACIDO CONDICIONADOR SERINGA DE 2,5ML - ESPECIFICAÇÃO: ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE).	UND	300	CAITHEC	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
525	ÁLCOOL IODADO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: 0,1 POR CENTO P/ ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA A FABRICACAO E DA VALIDADE DO PRODUTO. FRASCO 1000ML.	FRASCO	30	RIOQUIMICA	R\$	10,03	dez reais e três centavos	R\$	300,90	trezentos reais e noventa centavos
526	ÁLCOOL 70%	LITRO	800	ITAJA	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.656,00	três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
527	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 L	FRASCO	90	ITAJA	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	548,10	quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos
528	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULAMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G.	PCT	300	NEVOA	R\$	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.958,00	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
529	DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO; CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ALCOOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO; TENSOATIVO NÃO IONICO, PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	320	KELDRIN	R\$	20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$	6.659,20	seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
530	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MMX50MM) COR BRANCA.	UND	500	MISSNER	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
531	TESTE DE VITALIDADE PULPAR - ESPECIFICAÇÃO: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO. RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATE -40 °C.	UND	8	MAQUIRA	R\$	30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	243,52	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
532	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO E TEMPERATURAS ELEVADAS.	UND	400	MISSNER	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



533	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA OM 8 AMPOLAS - ESPECIFICAÇÃO: 24 HORAS DE SATURAÇÃO PARA VAPOR SATURADO, AMPOLAS CONTENDO ESPOROS QUE PERMITEM MONITORAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA AUTOCLAVE, OFERECENDO COM SEU USO PERIÓDICO CONFIABILIDADE E SEGURANÇA NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	CX	240	SISPACK	R\$ 100,34	cem reais e trinta e quatro centavos	R\$ 24.081,60	vinte e quatro mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
534	INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR CX. C/ 250 UND - ESPECIFICAÇÃO: PILULA SENSÍVEL Á TEMPERATURA E AO VAPOR CONTIDA EM UMA LAMINADA DE PAPEL E FILME, UTILIZADO PARA MONITORAR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 121°C E/OU 132° C.	CX	100	SISPACK	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
535	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 MTS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	160	HARBO	R\$ 54,20	cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.672,00	oito mil, seiscentos e setenta e dois reais
536	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	160	HARBO	R\$ 76,71	setenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 12.273,60	doze mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
537	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	80	HARBO	R\$ 104,84	cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.387,20	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

cento e onze mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos

R\$ 111.592,72

LOTE 08 - PRÓTESE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
538	ACRILICO USO ODONTO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, AO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. POTE COM 440G.	POTE	20	DENCRIL	R\$ 89,22	oitenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.784,40	um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
539	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO - ESPECIFICAÇÃO: DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDELA PARA VAZAMENTO DE GESSO. PACOTE COM 410 G.	PCT	200	DENCRIL	R\$ 21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.348,00	quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais
540	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA - ESPECIFICAÇÃO: AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA), COR LILÁS, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER A ÁGUA TEMPO DE MISTURA < 30 "TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05". PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL 45". TEMPO DE PRESA 1'50". MEMÓRIA ELÁSTICA (ISO 1563) 98%. EMBALAGEM 453G. TEM UM CONJUNTO DE MEDIDORES ESPECÍFICOS COM PROPORÇÃO DE 15ML DE ÁGUA PARA 7G DE PÓ, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS E CONFIÁVEIS. HIDROGUM 5.	PCT	200	ZHERMARCK	R\$ 79,61	setenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.922,00	quinze mil, novecentos e vinte e dois reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



541	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA - ESPECIFICAÇÃO: AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA), COR LILÁS, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER A ÁGUA, TEMPO DE MISTURA <30", TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05", PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL 45", TEMPO DE PRESA 1'50", MEMÓRIA ELÁSTICA (ISO 1563)98%, EMBALAGEM COM 453G. TEM UM CONJUNTO DE MEDIDORES ESPECÍFICOS COM PROPOÇÃO DE 15ML DE ÁGUA PARA 7G DE PÓ, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS E CONFIÁVEIS.	PCT	160	ZHERMARCK	R\$ 77,59	setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 12.414,40	doze mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
542	ARTICULADOR DE CHARNEIRA METÁLICO	UND	40	MAC	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
543	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N.04	UND	20	MICRODONT	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
544	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N.06	UND	20	MICRODONT	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
545	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N.08	UND	20	MICRODONT	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
546	BROCA AÇO PARA PEÇA RETA 703	UND	20	MICRODONT	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
547	BROCA FRESADA FORMATO CÔNICO	UND	20	KOTA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
548	BROCA FRESADA FORMATO PÊRA	UND	20	KOTA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
549	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO 1251 - ESPECIFICAÇÃO: PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MAO; TUNGSTENIO - MAXCUT NÚMERO 1251; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	16	MICRODONT	R\$ 100,05	cem reais e cinco centavos	R\$ 1.600,80	um mil e seiscentos reais e oitenta centavos
550	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO 1508 - ESPECIFICAÇÃO: PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO; TUNGSTENIO MINICUT NÚMERO 1508, MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	16	MICRODONT	R\$ 100,05	cem reais e cinco centavos	R\$ 1.600,80	um mil e seiscentos reais e oitenta centavos
551	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO 1905 - ESPECIFICAÇÃO: PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO; TUNGSTENIO - MINICUT NÚMERO 1509; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	16	MICRODONT	R\$ 100,05	cem reais e cinco centavos	R\$ 1.600,80	um mil e seiscentos reais e oitenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br